SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00121 Publicação Diária - Data: 27/07/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00233 de 25 de julho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO da SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 20, §
1º, da Lei nº 8112/90, e no artigo 30 da Resolução nº 43/2008, do Conselho da Justiça Federal, bem
como o disposto no Parecer Nº JFES-PAR-2023/00373,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado das avaliações de desempenho no estágio probatório do
(a) servidor(a) , matrícula 10914, com conclusão em VINICIUS TONIATO CORTELETTI

, declarando-o(a) confirmado(a) no cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área17/05/2023
Administrativa, em virtude de preencher os requisitos legais durante o período compreendido entre

 e .18/05/2020 17/05/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00240 de 27 de julho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , ANALISTA- DISPENSAR MÁRCIA GUERZET BRUM
JUDICIÁRIA, matrícula 10700, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 1ª
VARA FEDERAL CRIMINAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-
PDF-2018/00381, de 24/10/2018.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE III (FC-03) do(a) 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL, em vaga decorrente da
dispensa de IGOR DE LAZARI BARBOSA CARNEIRO, matrícula 10884.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00241 de 27 de julho de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

12
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 27/07/2023 às 17:05:33.
Documento Nº: 3829571-2453 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3829571-2453

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00121 de 27/07/23

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) , ANALISTALUANA SILVA ZORZAL
JUDICIÁRIA, matrícula 15141, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do
(a) 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL, em vaga decorrente da dispensa de MÁRCIA GUERZET
BRUM, matrícula 10700.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFES-POR-2023/00046 de 26 de julho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o Processo nº JFES-ADM-2019/00082, o despacho nº JFES-DES-
2022/20777, alínea 'b.2' e a autuação do presente processo (JFES-ADM-2022/00117);

CONSIDERANDO a designação da Comissão (Portaria nº JFES-POR-2023/00018) e
o teor dos ofícios nº JFES-OFI-2023/00379 e nº JFES-OFI-2023/00382;

CONSIDERANDO, por fim, a informação da Divisão de Gestão de Pessoas, no
despacho nº JFES-DES-2023/13321.

RESOLVE:

Art. 1º - Comissão composta pelos servidores abaixo nominados paraDESIGNAR
apuração de eventual responsabilidade pelo desaparecimento de bens de informática.

- KLAUDIA KIEFER (Coordenadora)

- WLADIMIR BARBOSA AIRES

- LUIZ CARLOS BARROSO

Art. 2º - Os trabalhos serão conduzidos pela Coordenadora, competindo à Comissão a
emissão de relatório conclusivo.

Art. 3º - A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos,
prorrogáveis e contados da data de publicação deste ato constitutivo.

Art. 4º Revoga-se a Portaria nº JFES-POR-2023/00018.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

12
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 27/07/2023 às 17:05:33.
Documento Nº: 3829571-2453 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3829571-2453

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00121 de 27/07/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00376 de 27 de julho de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- POLLYANNA DE ANDRADE ROCHA, Técnico Judiciário, matrícula 10945, lotada na 1ª VF
de Serra, no dia  (1 dia);25/07/2023

- MARCELLA CID PINTO MARTINS RODRIGUES, Analista Judiciário, matrícula 15119,
lotada na TR1GAB2, de  (30 dias);20/07 a 18/08/2023

- CIBELE DAYRELL CRUZ SOARES, Técnico Judiciário, matrícula 10116, lotada na 1ª VF
Cível, de  (20 dias);18/07 a 06/08/2023

- MÔNICA DA SILVA RAMOS, Analista Judiciário, matrícula 10599, lotada na 6ª VF Cível, no
dia  (1 dia);24/07/2023

- BRUNELLA PEREZ DA SILVA, Analista Judiciário, matrícula 10927, lotada na 4ª VF Cível, no
dia  (1 dia).24/07/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

OUTROS

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 27 de julho de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

12
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 27/07/2023 às 17:05:33.
Documento Nº: 3829571-2453 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3829571-2453

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00121 de 27/07/23

Número do processo: JFES-EOF-2023/00233

Finalidade: consumo e serviço

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10631 - Rosilene Antônio Medina Ferreira

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
431.825.935-87

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 27/07/2023 24/10/2023 Prestação de contas: 08/11/2023

Natureza Serviço: 33903996 Empenho Serviço: 2023NE000007 Valor Serviço: R$ 200,00

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2023NE000006 Valor Consumo: R$ 600,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2023OB000000

Valor total do suprimento: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 27 de julho de 2023
Número do processo: JFES-EOF-2023/00240

Finalidade: consumo

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10604 - Patrícia Del Piero de Almeida

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
003.514.067-43

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 27/07/2023 24/10/2023 Prestação de contas: 08/11/2023

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2023NE000006 Valor Consumo: R$ 1.000,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2023OB000000

Valor total do suprimento: R$ 1.000,00 (um mil reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

********************************* FIM *********************************

JF
E

S
B

IE
20

23
00

12
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 27/07/2023 às 17:05:33.
Documento Nº: 3829571-2453 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3829571-2453

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00121 de 27/07/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00121 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

12
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 27/07/2023 às 17:05:33.
Documento Nº: 3829571-2453 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3829571-2453

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00121-A